
      SLUŽBENI   GLASNIK
                                                            

SLUŽBENO  GLASILO  OP
 
Godina:  XV                      Podgora
 

 
 
AKTI OP ĆINSKOG VIJE
 
17. Rješenje o izboru Mandatnog povjerenstva
18. Rješenje o izboru Povjerenstva za izbor i imenovanja
19. Rješenje o izboru predsjednika Op
20. Rješenje o izboru prvog potpredsjednika Op
      Općine Podgorač  
21. Rješenje o izboru drugog potpredsjednika Op
      Općine Podgorač  
22. Rješenje o izboru Povjerenstva za statutarno 
23. Rješenje o izboru Povjerenstva za predstavke i pritužbe
24. Zaključak o usvajanju Izvješ
      
  
 
AKTI OP ĆINSKOG NAČ
 
01. Rješenje o određivanju potpisnika za potpisivanje financijskih
      dokumenata žiro - računa Prora
02. Odluka o isplati nagrade najboljim u
      OŠ “Hinka Juhna” Podgora
 
 
AKTI MANDATNOG POVJERENSTVA
 
01. Izvješće o izabranim članovima Op
      te početku mandata zamjenika 

SLUŽBENI   GLASNIK
                                                             

SLUŽBENO  GLASILO  OPĆINE  PODGORA

Godina:  XV                      Podgorač, 16. lipnja 2009.                           

 S A D R Ž A J                                       

INSKOG VIJE ĆA 

17. Rješenje o izboru Mandatnog povjerenstva    
18. Rješenje o izboru Povjerenstva za izbor i imenovanja  
19. Rješenje o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine Podgora

zboru prvog potpredsjednika Općinskog vijeća 
       

21. Rješenje o izboru drugog potpredsjednika Općinskog vijeća 
       

22. Rješenje o izboru Povjerenstva za statutarno – pravna pitanja
enje o izboru Povjerenstva za predstavke i pritužbe  

ak o usvajanju Izvješća Mandatnog povjerenstva  
       

INSKOG NAČELNIKA  

ivanju potpisnika za potpisivanje financijskih
računa Proračuna Općine Podgorač  

02. Odluka o isplati nagrade najboljim učenicima 
OŠ “Hinka Juhna” Podgorač      

AKTI MANDATNOG POVJERENSTVA  

e o izabranim članovima Općinskog vijeća 
etku mandata zamjenika člana Općinskog vijeća  

SLUŽBENI   GLASNIK    

INE  PODGORAČ 

                          Broj 3. 

                  Stranica 

  128 
  129 

ine Podgorač 130 

  131 
 
  132 

pravna pitanja  133 
  134 
  135 
  

ivanju potpisnika za potpisivanje financijskih 
  136 

  137 

  138 



  

 
128 

 
 17. Na temelju članka 30. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 
Podgorač", broj 7/05. i 1/06. - ispr.) i članka 10. i 39. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Podgorač ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 7/05.), Općinsko vijeće Općine 
Podgorač na 01. sjednici od 15. lipnja 2009. godine, d o n i j e l o  j e 
 
 
 

R J E Š E N J E 
 

o izboru Mandatnog povjerenstva 
 
 

I. 
 

  U Mandatno povjerenstvo izabiru se: 
 

1. Milorad Beronja, predsjednik, 
2. Damir Štefančić, član, 
3. Aleksandar Lazić, član. 

 
 

II. 
 

  Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljeno u 
"Službenom glasniku Općine Podgorač". 
 
 
Klasa: 021-05/09-01/05 
Urbroj: 2149/04-02/09-01 
Podgorač, 15. lipnja 2009. 
  
 
                   PREDSJEDATELJ 
              OPĆINSKOG VIJE ĆA: 

                Radovan Beara, v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
129 

 
 18. Na temelju članka 30. Statuta Općine Podgorač («Službeni glasnik Općine 
Podgorač», broj 7/05. i 1/06. - ispravak) i članaka 12. i 35. Poslovnika Općinskog vijeća 
Općine Podgorač (»Službeni glasnik Općine Podgorač», broj 7/05.), Općinsko vijeće Općine 
Podgorač na 01. sjednici od 15. lipnja 2009. godine, d o n i j e l o  j e 
 
 
 

R J E Š E N  J E 
 

o izboru Povjerenstva za izbor i imenovanja 
 
 

I. 
 

  U Povjerenstvo za izbor i imenovanja izabiru se: 
 

1. Zvonko Ladnjak, predsjednik, 
2. Nedeljko Oljača, član, 
3. Damir Štefančić, član. 

 
 

II. 
 

  Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljeno u 
«Službenom glasniku Općine Podgorač». 
 
 
Klasa: 021-01/09-01/06 
Urbroj: 2149/04-02/09-01 
Podgorač, 15. lipnja 2009. 
 
 
 
 
                 PREDSJEDATELJ 
              OPĆINSKOG VIJE ĆA: 

                 Radovan Beara, v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
130 

 
 19. Na temelju članaka 30. i 31. Statuta Općine Podgorač («Službeni glasnik 
Općine Podgorač», broj 7/05. i 1/06. - ispravak) i članka 13. Poslovnika Općinskog vijeća 
Općine Podgorač (»Službeni glasnik Općine Podgorač», broj 7/05.), Općinsko vijeće Općine 
Podgorač na 01. sjednici od 15. lipnja 2009. godine, d o n i j e l o  j e 
 
 
 

R J E Š E N J E 
           

o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine Podgorač 
 
 
 

I. 
 

  Nenad Kapetan iz Stipanovaca, član Općinskog vijeća Općine Podgorač 
izabire se za predsjednika Općinskog vijeća Općine Podgorač. 
 
 

II. 
 

  Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljeno u 
«Službenom glasniku Općine Podgorač». 
 
 
Klasa: 021-01/09-01/07 
Urbroj: 2149/04-02/09-02 
Podgorač, 15. lipnja 2009. 
 
 
 
 
                  PREDSJEDATELJ 
              OPĆINSKOG VIJE ĆA: 

                 Radovan Beara, v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
131 

 
 20. Na temelju članaka 30. i 31. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik 
Općine Podgorač", broj 7/05. i 1/06. - ispr.) i članka 13. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Podgorač ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 7/05.), Općinsko vijeće Općine 
Podgorač na 01. sjednici od 15. lipnja 2009. godine, d o n i j e l o  j e 
 
 
 

R J E  Š E N J E 
                   

o izboru prvog potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Podgorač 
 
 
 

I. 
 

  Milorad Beronja  iz Bijele Loze, član Općinskog vijeća Općine Podgorač 
izabire se za prvog potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Podgorač. 
 
 

II. 
 

  Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljeno u 
"Službenom glasniku Općine Podgorač". 
 
 
Klasa: 021-05/09-01/08 
Urbroj: 2149/04-02/09-02 
Podgorač, 15. lipnja 2009. 
 
 
 
 
                PREDSJEDNIK 
         OPĆINSKOG VIJE ĆA: 
              Nenad Kapetan, v. r. 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
132 

 
 21. Na temelju članaka 30. i 31. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik 
Općine Podgorač", broj 7/05. i 1/06. - ispr.) i članka 13. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Podgorač ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 7/05.), Općinsko vijeće Općine 
Podgorač na 01. sjednici od 15. lipnja 2009. godine, d o n i j e l o  j e 
 
 
 

R J E  Š E N J E 
                   

o izboru drugog potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Podgorač 
 
 
 

I. 
 

  Sanja Kuruc iz Podgorača, član Općinskog vijeća Općine Podgorač izabire se 
za drugog potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Podgorač. 
 
 

II. 
 

  Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljeno u 
"Službenom glasniku Općine Podgorač". 
 
 
Klasa: 021-05/09-01/09 
Urbroj: 2149/04-02/09-02 
Podgorač, 15. lipnja 2009. 
 
 
 
 
                PREDSJEDNIK 
         OPĆINSKOG VIJE ĆA: 

                    Nenad Kapetan, v. r.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
133 

 
 22. Na temelju članka 30. Statuta Općine Podgorač («Službeni glasnik Općine 
Podgorač», broj 7/05. i 1/06. - ispravak) i članka 33. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Podgorač (»Službeni glasnik Općine Podgorač», broj 7/05.), Općinsko vijeće Općine 
Podgorač na 01. sjednici od 15. lipnja 2009. godine, d o n i j e l o  j e 
 
 
 

R J E Š E N J E 
  

o izboru Povjerenstva za statutarno – pravna pitanja    
                    

 
I. 
 

  U Povjerenstvo za statutarno – pravna pitanja izabiru se: 
 

1. Zvonko Ladnjak, predsjednik, 
2. Radovan Beara, član, 
3. Damir Štefančić, član. 

 
 

II. 
 

  Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će se objavljeno 
«Službenom glasniku Općine Podgorač». 
 
 
Klasa: 021-01/09-01/10 
Urbroj: 2149/04-02/09-02 
Podgorač, 15. lipnja 2009. 
 
 
 
 
 
                  PREDSJEDNIK 
         OPĆINSKOG VIJE ĆA: 
               Nenad Kapetan, v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
134 

 
 23. Na temelju članka 30. Statuta Općine Podgorač («Službeni glasnik Općine 
Podgorač», broj 7/05. i 1/06. - ispravak) i članka 37. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Podgorač (»Službeni glasnik Općine Podgorač», broj 7/05.), Općinsko vijeće Općine 
Podgorač na 01. sjednici od 15. lipnja 2009. godine, d o n i j e l o  j e 
 
 
 

R J E Š E N J E 
 

o izboru Povjerenstva za predstavke i pritužbe 
                   
   

I. 
 

  U Povjerenstvo za predstavke i pritužbe izabiru se: 
 

1. Nedeljko Oljača, predsjednik, 
2. Ivica Lukačić, član, 
3. Sanja Kuruc, član. 

 
 

II. 
 

  Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljeno u 
«Službenom glasniku Općine Podgorač». 
 
 
Klasa: 021-01/09-01/11 
Urbroj: 2149/04-02/09-02 
Podgorač, 15. lipnja 2009. 
 
 
 
 
                PREDSJEDNIK 
         OPĆINSKOG VIJE ĆA: 
              Nenad Kapetan, v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
135 

 
 24. Na temelju članka 30. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 
Podgorač", broj 7/05. i 1/06. - ispr.) i članka 10. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Podgorač ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 7/05.), Općinsko vijeće Općine 
Podgorač na 01. sjednici od 15. lipnja 2009. godine, d o n i j e l o  j e 
 
 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A K 
 
 

1. Usvaja se Izvješće Mandatnog povjerenstva: 
 

– o provedenim izborima i izabranim članovima Općinskog vijeća 
Općine Podgorač na izborima održanim 17. svibnja 2009. godine, 

– o članu Općinskog vijeća kojem je prestao mandat prije isteka 
redovitoga četverogodišnjega mandata zbog podnesene pisane ostavke 
te o zamjeniku koji će umjesto njega obnašati dužnost člana Općinskog 
vijeća. 

                                                                                                                                
2. Za prestanak mandata ispunjeni su zakonom propisani uvjeti za slijedećeg 
člana Općinskog vijeća Općine Podgorač: g. Goran Đanić. 

 
3. Za početak mandata ispunjeni su zakonom propisani uvjeti za slijedećeg 

zamjenika člana Općinskog vijeća Općine Podgorač: 
 

– g. Zvonko Ladnjak iz Razbojišta – zamjenik za g. Gorana Đanić 
 

4. Ovaj Zaključak biti će objavljen u "Službenom glasniku Općine Podgorač". 
                         
 
 
Klasa: 021-05/09-01/04 
Urbroj: 2149/04-02/09-02 
Podgorač, 15. lipnja 2009. 
 
 
 
 
            PREDSJEDATELJ 
                 OPĆINSKOG VIJE ĆA: 
                                                                                                            Radovan Beara, v. r. 
 
 
 
 
 
 



  

 
136 

 
 01. Na temelju članka 64. Zakona o financiranju jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave («Narodne novine», broj 117/93., 69/97., 33/00., 73/00., 127/00., 
59/01., 107/01., 117/01., 117/01 - ispravak, 150/02.,147/03., 132/06. i 73/08.) i članka 38. 
Statuta Općine Podgorač («Službeni glasnik Općine Podgorač», broj 7/05. i 1/06. - ispravak), 
Općinski načelnik Općine Podgorač donosi                                                                             
 
 

 R J E Š E N J E        
o određivanju potpisnika za potpisivanje financijskih 
dokumenata žiro-računa Proračuna Općine Podgorač 

 
 

I. 
 

  Za potpisivanje financijskih dokumenata žiro-računa Proračuna Općine 
Podgorač, koji se vodi pri "Hypo Alpe Adria bank" d.d. Zagreb, Podružnica Našice, određuju 
se sljedeći potpisnici: 
 

1. Goran Đanić, Općinski načelnik Općine Podgorač, 
2. Đuro Sebal, zamjenik Općinskog načelnika Općine Podgorač, 
3. Jurica Požega, dipl. iur. Pročelnik Odjela za općinsku samoupravu   

                                       i upravu Općine Podgorač. 
 

II. 
 

  Financijske dokumente potpisivat će po dva ovlaštena potpisnika. 
 

III. 
 

  Danom stupanja na snagu ovog Rješenja prestaje važiti Odluka o određivanju 
potpisnika za potpisivanje financijskih dokumenata žiro-računa proračuna Općine Podgorač 
(«Službeni glasnik Općine Podgorač, broj 4/05.) i Rješenje ("Službeni glasnik Općine 
Podgorač", broj 1/08.). 
 

IV. 
 
  Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljeno u 
«Službenom glasniku Općine Podgorač» 

 
 

Klasa : 401-03/09-01/01 
Urbroj : 2149/04-03/09-01 
Podgorač, 25. svibnja 2009. 

 
 
 

                                                                                                    OPĆINSKI NA ČELNIK: 



  

                                                                                                             Goran Đanić, v. r.        
137 

 
 02. Na temelju članka 38. Statuta Općine Podgorač («Službeni glasnik Općine 
Podgorač«, broj 7/05. i 1/06. – ispr.), Općinski načelnik Općine Podgorač donosi                     
 
 
 

O  D  L  U  K  U 
 
 

I. 
 

  Općina Podgorač nagraditi će najbolje učenike Osnovne škole “Hinka Juhna” 
Podgorač sa novčanom nagradom u iznosu od 500,00 kuna (slovima: petstokuna) po učeniku.                                                                                                                      
 
 

II. 
 

  Pravo na novčanu nagradu imaju učenici koji su svih 8 razreda osnovne škole 
završili sa prosjekom ocjena 5.00. 
 
 

III. 
 

  Nagradu iz točke 1. ove Odluke svečano će uručiti Goran Đanić, načelnik 
Općine Podgorač.                         
 
 

IV. 
 

  Za izvršenje ove Odluke zadužuje se Odjel za općinsku samoupravu i upravu 
Općine Podgorač. 
 
 

V. 
 

  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena u 
«Službenom glasniku Općine Podgorač». 
 
 
Klasa : 602-02/09-01/01 
Urbroj : 2149/04-01/09-02 
Podgorač, 08. lipnja 2009. 
 
 
 
                                                                                                 OPĆINSKI NA ČELNIK:  
                                                                                                          Goran Đanić, v. r. 
 



  

 
138 

 
 01. Na temelju članaka 10. i 38. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Podgorač 
("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 7/05.), Mandatno povjerenstvo na 01. sjednici od 
od 15. lipnja 2009. godine, podnosi slijedeće 
 
 

I Z V J E Š Ć E 
 
 

I. 
 

  Općinsko izborno povjerenstvo Općine Podgorač utvrdilo je i objavilo rezultate 
glasovanja za članove Općinskog vijeća Općine Podgorač izabranih na izborima održanim 17. 
svibnja 2009. godine, prema kojima su u Općinsko vijeće izabrani slijedeći vijećnici:                       
 

– s liste Hrvatske demokratske zajednice (HDZ) i Hrvatske seljačke stranke 
(HSS) koja je dobila 5 mjesta, izabrani su: 

 
1. IVICA BOROVIĆKA, 
2. VJEKOSLAV IVANČIĆ, 
3. MILAN TEKAV ČIĆ, 
4. ĐURO PELIN,     
5. IVAN STRELEC. 

 
– s liste Hrvatske narodne stranke – Liberalni demokrati (HNS) i Demokratske stranke 
slavonske ravnice (SLAVONSKA RAVNICA) koja je dobila 9 mjesta, izabrani su: 

 
1. GORAN ĐANIĆ,                 
2. RADOVAN BEARA,   
3. MILORAD BERONJA, 
4. DAMIR ŠTEFANČIĆ,   
5. NENAD KAPETAN,   
6. SANJA KURUC,   
7. ALEKSANDAR LAZIĆ,   
8. BORIS VILJANAC,   
9. NEDELJKO OLJAČA. 

 
– s liste Hrvatskog demokratskog saveza Slavonije i Baranje (HDSSB) koja je dobila 1 
mjesto, izabran je: 
 
1. IVICA LUKA ČIĆ. 

 
II. 

 
  Goran Đanić, načelnik Općine Podgorač podnio je temeljem članka 10. Zakona 
o izborima općinskih načelnika, gradonačelnika, župana i gradonačelnika Grada Zagreba 
("Narodne novine", broj 109/07. i 125/08.) ostavku na dužnost člana Općinskog vijeća Općine 
Podgorač. 



  

139 
 

  Na izborima održanim 17. svibnja Goran Đanić izabran je istovremeno na 
dužnost Općinskog načelnika i člana Općinskog vijeća Općine Podgorač. Kako se sukladno 
zakonskim odredbama radi o nespojivoj dužnosti, prije preuzimanja dužnosti Općinskog 
načelnika Općine Podgorač dužan je podnijeti ostavku na dužnost člana Općinskog vijeća. 
  Mandatno povjerenstvo je na svojoj 01. sjednici razmotrilo pisanu ostavku g. 
Gorana Đanić, utvrdilo da je ovjerena i podnesena na zakonom propisani način, istu prihvatilo 
te nakon dostavljenog prijedloga predlagatelja kandidacijske liste utvrdilo da su ispunjeni 
zakonom propisani uvjeti za početak mandata zamjeniku člana Općinskog vijeća Općine 
Podgorač, i to kako slijedi: 
 

– g. Zvonko Ladnjak iz Razbojišta –  zamjenik za g. Gorana Đanića. 
 
 

III. 
 

  Slijedom navedenog, dužnost člana Općinskog vijeća Općine Podgorač 
obnašati će: 
 

1. ZVONKO LADNJAK, HNS 
2. RADOVAN BEARA, HNS 
3. DAMIR ŠTEFANČIĆ, HNS 
4. NENAD KAPETAN, HNS 
5. SANJA KURUC, HNS 
6. ALEKSANDAR LAZIĆ, HNS 
7. BORIS VILJANAC, HNS 
8. NEDELJKO OLJAČA, HNS 
9. MILORAD BERONJA, SLAVONSKA RAVNICA 
10. IVICA BOROVIĆKA, HDZ 
11. MILAN TEKAV ČIĆ, HDZ 
12. IVAN STRELEC, HDZ 
13. VJEKOSLAV IVANČIĆ, HSS 
14. ĐURO PELIN, HSS 
15. IVICA LUKA ČIĆ, HDSSB 

 
 
Klasa: 021-05/09-01/04 
Urbroj: 2149/04-02/09-01                          
Podgorač, 15. lipnja 2009.  
 
 
 
 
                 MANDATNO POVJERENSTVO:  
 

1. Milorad Beronja, predsjednik, v. r. 
2. Damir Štefančić, član, v. r. 
3. Aleksandar Lazić, član, v. r. 

 



  

140 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Izdaje: Općina Podgorač – Glavni i odgovorni urednik: Jurica Požega, dipl. iur. – Redakcija i 
uprava: Odjel za općinsku samoupravu i upravu Općine Podgorač, Trg P. Pejačevića 2, 
Tel/Fax: 031/698-014, www.podgorac.hr, e-mail: opcinapodgorac@podgorac.hr Cijena 
pojedinog broja je 10,00 kn, a godišnja pretplata 100,00 kn. Pretplata se vrši uplatom na žiro – 
račun broj: 2500009-1834000005 (Proračun Općine Podgorač) s pozivom na broj 21 7706 – 
MB pravne osobe ili 22 7706 – JMBG fizičke osobe sa naznakom «za Službeni glasnik 
Općine Podgorač». 


